



July 22, 2022

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1 Block G
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai-400051, India
Symbol: BHARTIARTL/ AIRTELPP

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai-400001, India
Scrp Code: 532454/ 890157

Sub: Submission of Newspaper advertisements w.r.t. 27th Annual General Meeting, evoting information and Integrated Report and Annual Financial Statements 2021-22

Dear Sir / Madam,

Further to our communication dated July 21, 2022, we are enclosing herewith copies of newspaper advertisement published in the newspapers viz. Mint (in English) and Hindustan (in Hindi) today, *inter-alia* confirming completion of dispatch of Notice of 27th Annual General Meeting, e-voting information, Integrated Report and Annual Financial Statements 2021-22 and Record date for the payment of dividend.

The above information is also being made available on the website of the Company at www.airtel.com.

Kindly take the above on record.

Thanking you,
Sincerely yours,

For Bharti Airtel Limited



Rohit Krishan Puri
Dy. Company Secretary & Compliance Officer

Bharti Airtel Limited
(a Bharti Enterprise)

Regd. Office: Airtel Center, Plot No. 16, Udyog Vihar, Phase-IV, Gurugram – 122015, India
Corporate Office: Bharti Crescent, 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj, Phase II, New Delhi - 110 070, India
T.: +91-124-4222222, F.: +91-124-4248063, Email id: compliance.officer@bharti.in, www.airtel.in
CIN: L74899HR1995PLC095967

BHARTI AIRTEL LIMITED

CIN: L74899HR1995PLC095967

Regd. Office: Airtel Center, Plot No. 16, Udyog Vihar, Phase - IV,
Gurugram - 122015Corp. Office: Bharti Crescent 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj,
Phase II, New Delhi - 110070

Tel: +91 124 4222222; Fax: +91 124 4248063

Email id: compliance.officer@bharti.in, Website: www.airtel.com**NOTICE OF 27th ANNUAL GENERAL MEETING OF
BHARTI AIRTEL LIMITED AND E-VOTING INFORMATION****Notice is hereby given that:**

1. The 27th Annual General Meeting ('AGM') of Bharti Airtel Limited ('the Company') will be held on Friday, August 12, 2022 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing ('VC')/ Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set forth in the Notice of the 27th AGM ('the Notice'). The venue of AGM shall be deemed to be the Registered Office of the Company i.e. Airtel Center, Plot No. 16, Udyog Vihar, Phase - IV, Gurugram-122015. The Company has engaged National Securities Depository Limited ('NSDL') to provide VC/ OAVM facility along with the e-voting facility for the 27th AGM.
2. In accordance with the General Circular No.(s) 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021 19/2021 dated December 8, 2021, 21/2021 dated December 14, 2021, and 2/2022 dated May 5, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (collectively referred to as MCA and SEBI circulars) the Notice and Integrated Report & Annual Financial Statements for the financial year 2021-22 ('Integrated Annual Report') have been sent in electronic mode only, to members whose email IDs are registered with the Company or Depositories /Depository Participants ('DPs'). The electronic dispatch of the Notice and Integrated Annual Report to the members has been completed on Thursday, July 21, 2022. The Notice and Integrated Annual Report is also available on the Company's website(s) at www.airtel.com, website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and on the website of stock exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and BSE Limited at www.bseindia.com.
3. Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide e-voting facility to the members to cast their vote electronically on all resolutions as set forth in the Notice. Members may cast their votes electronically through e-voting/ remote e-voting ('e-voting'). The Ordinary and Special Business, as set out in the Notice will be transacted only through voting by electronic means.
4. The remote e-voting period will commence at 9:00 A.M. on Monday, August 08, 2022 and end at 5:00 P.M. on Thursday, August 11, 2022. The remote e-voting module shall be disabled for voting at 5:00 P.M. on Thursday, August 11, 2022. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member cannot modify it subsequently. A member may participate in the general meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
5. The cut-off date for the purpose of ascertaining the eligibility of Members to avail e-voting facility will be Friday, August 05, 2022. The voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date. Members are eligible to cast vote only if they are holding shares as on the cut-off date.
6. Members who have acquired shares after the sending of the Integrated Annual Report through electronic means and before the cut-off date may obtain user ID and password by sending a request to NSDL at evoting@nsdl.co.in. However, if a member is already registered with NSDL for remote e-voting then such member may use existing user ID and password, and cast vote.
7. The members who will be present in the AGM through VC/ OAVM and have not already cast their vote(s) through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.
8. Members holding shares in physical form who have not registered their e-mail addresses with the Company are requested to register the same by following the procedure specified in the Notice, i.e. either by registering through the link: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> or by writing to KFIN at einward.ris@kfintech.com along with the scanned copy of signed request letter mentioning their name and address; scanned copy of the share certificate (front and back); self-attested scanned copy of PAN card; and self-attested scanned copy of any document (viz. Aadhar card, Driving License, Passport) in support of their address.
9. Members holding shares in dematerialized form are requested to register/ update their e-mail addresses with their relevant DPs. For the limited purpose of receiving the Notice and Integrated Annual Report for the financial year 2021-2022, they may also temporarily register their e-mail addresses by following the procedure specified in the Notice i.e. by registering through the link: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>.
10. The Company has fixed Tuesday, August 02, 2022 as the "Record Date" for determining the entitlement of members to dividend, recommended by the Board of Directors for the financial year ended March 31, 2022. The dividend, subject to the approval of the Members at the AGM, will be paid within 30 days from the date of approval of Members at the AGM / beneficial owners whose names appear in the Register of Members / depository records as at the close of business hours on Record date.
11. As per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act 2020, dividend paid or distributed by the Company as or after April 01, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct tax at source (TDS) at the time of making payment of the said dividend.
12. Procedure for joining the AGM and e-voting process, pursuant to SEBI Circulars have been provided in detail in the Notice and is also available on the website of the Company www.airtel.com, website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.
13. In case of any queries, the members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send an email to Ms. Sarita Mote, Assistant Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in.

For **Bharti Airtel Limited**

Sd/-

Pankaj Tewari
Company Secretary

Place : New Delhi

Date : July 21, 2022

CIN: L74899HR1995PLC095967

पंजी. कार्यालय: एयरटेल सेन्टर, प्लॉट नं. 16, उद्योग विहार, फेस-IV, गुरुग्राम - 122015

कार्पो. कार्यालय: भारती क्रिसेन्ट, 1, नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुंज, फेस-II, नई दिल्ली-110 070

दूरभाष: 91-124-4222222; फैक्स: 91-124-4248063

ईमेल: compliance.officer@bharti.in वेबसाइट: www.airtel.com**भारती एयरटेल लिमिटेड की 27वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना और ई-वोटिंग की जानकारी**

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि :

- भारती एयरटेल लिमिटेड ("कम्पनी") की 27वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") की सूचना में निर्धारित कारोबार को सम्पादित करने के लिए शुक्रवार, 12 अगस्त, 2022 को पूर्वाह्न 11.00 बजे (भा.मा.स.) पर वीडियो कान्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों ('ओएवीएम') से आयोजित की जाएगी। एजीएम का स्थान कम्पनी का पंजीकृत कार्यालय अर्थात् एयरटेल सेन्टर, प्लॉट नं. 16, उद्योग विहार, फेस-IV, गुरुग्राम-122015 माना जाएगा। कम्पनी ने 27वीं एजीएम के लिए ई-वोटिंग सुविधा सहित वीसी/ओएवीएम सुविधा प्रदान करने के लिए नेशनल सिक्योरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') को नियुक्त किया है।
- कॉरपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी साधारण परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 20/2020 दिनांक 05 मई, 2020, 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021, 19/2021 दिनांक 08 दिसम्बर, 2021, 21/2021 दिनांक 14 दिसम्बर, 2021 एवं 02/2022 दिनांक 05 मई, 2022 ('एमसीए परिपत्र') और भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 एवं SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांक 13 मई, 2022 के अनुपालन में, सूचनापत्र व एकीकृत रिपोर्ट व वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए वार्षिक वित्तीय विवरण ('एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट') उन सभी सदस्यों को केवल इलैक्ट्रॉनिक मोड में भेजी जा चुकी है जिनके ई-मेल आईडी कम्पनी अथवा डिपोजिटरीज/डिपोजिटरी पार्टिसिपेंट्स ('डीपी') के साथ पंजीकृत हैं। सूचनापत्र व एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट का इलैक्ट्रॉनिक प्रेषण सभी सदस्यों को गुरुवार 21 जुलाई, 2022 तक पूरा कर लिया गया है। सूचनापत्र व एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.airtel.com और एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट यानी नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com और बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com पर भी उपलब्ध है।
- कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन व प्रशासन) नियम के नियम 20 और सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 प्रावधानों के अनुपालन में, कम्पनी ने सूचनापत्र में वर्णित सभी प्रस्तावों पर इलैक्ट्रॉनिक रूप से अपने वोट डालने के लिए सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान की है। सदस्य रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग ('ई-वोटिंग') के माध्यम से अपने वोट डाल सकते हैं। सूचनापत्र में वर्णित साधारण व विशेष कारोबारों का निर्धारण केवल ई-वोटिंग द्वारा ही किया जाएगा।
- रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत सोमवार 08 अगस्त, 2022 को सुबह 9.00 बजे (भामास) और समाप्ति गुरुवार 11 अगस्त, 2022 को शाम 05.00 बजे (भामास) होगी। गुरुवार 11 अगस्त, 2022 को शाम 05.00 बजे (भामास) के बाद रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा बन्द कर दी जाएगी। एक प्रस्ताव पर एक बार सदस्य द्वारा वोट डाले जाने पर, उसमें कोई परिवर्तन नहीं किया जा सकता। सदस्य रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मतदान के अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी सामान्य बैठक में भाग ले सकता है लेकिन उसे बैठक में दोबारा मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- ई-वोटिंग सुविधा प्राप्त करने के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने की कट-ऑफ-तिथि शुक्रवार 05 अगस्त, 2022 होगी। सदस्यों के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ-तिथि तक कम्पनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके शेयर के अनुपात में होंगे। कट-ऑफ-तिथि पर शेयर रखने वाले सदस्य ही केवल वोट डालने के पात्र होंगे।
- इलैक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट भेजे जाने के बाद एवं कट-ऑफ-तिथि से पहले शेयर प्राप्त करने वाले सदस्य evoting@nsdl.co.in पर एनएसडीएल से यूजरआईडी व पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि यदि सदस्य पहले से ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत हैं तो वे अपने वोट डालने के लिए मौजूदा यूजरआईडी व पासवर्ड का प्रयोग कर सकते हैं।
- वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित ऐसे सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपने वोट नहीं डाले हैं और ऐसा करने से बाधित नहीं हैं, एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोट डालने के योग्य होंगे।
- भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य जिन्होंने कम्पनी के साथ अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, वे सूचनापत्र में वर्णित प्रक्रिया को अपनाकर अपने ई-मेल पते <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> पर पंजीकृत करा सकते हैं या निम्नलिखित दस्तावेजों, जैसे कि, अपने नाम व पते का उल्लेख करते हुए हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की स्कैनड प्रति; शेयर प्रमाणपत्र (आगे व पीछे) की स्कैनड प्रति; पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैनड प्रति; और अपने पते के समर्थन में कोई दस्तावेज (अर्थात् आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, पासपोर्ट) की स्व-सत्यापित स्कैनड प्रति, को केफिन टेक्नोलॉजिस प्राइवेट लिमिटेड, कम्पनी के आरटीए के ई-मेल पते : einward.ris@kfintech.com पर भेजकर पंजीकृत करा सकते हैं।
- डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अपने संबंधित डीपी के साथ अपने ई-मेल पतों को रजिस्टर करने का अनुरोध है। वित्तीय वर्ष 2021-2022 के लिए सूचनापत्र और एकीकृत वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त करने के सीमित उद्देश्य के लिए, वे सूचनापत्र में वर्णित प्रक्रिया को अपनाकर अपने ई-मेल पते अस्थायी रूप से दिये हुए लिंक: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> पर पंजीकृत कर सकते हैं।
- कम्पनी ने 31 मार्च, 2022 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए निदेशक मंडल की सिफारिश पर लाभांश के लिए सदस्यों की योग्यता निर्धारित करने के लिए "रिकॉर्ड तिथि" के रूप में मंगलवार, 02 अगस्त, 2022 निर्धारित की है। एजीएम में सदस्यों के अनुमोदन का विषय लाभांश एजीएम के सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों जिनके नाम रिकॉर्ड तिथि पर व्यवसाय घंटों के बंद होने पर सदस्यों के रजिस्टर/डिपोजिटरी रिकॉर्ड में प्रदर्शित हैं के अनुमोदन की तिथि से 30 दिनों के भीतर चुकता किए जाएंगे।
- वित्त अधिनियम 2020 द्वारा संशोधित अनुसार, आयकर अधिनियम, 1961, के अनुसार 01 अप्रैल, 2020 तक या बाद तक कम्पनी द्वारा चुकता या वितरित किए गए लाभांश सदस्यों के लिए कर योग्य होंगे। हालांकि कम्पनी उक्त लाभांश का भुगतान करते समय स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) करेगी।
- एजीएम से जुड़ने और ई-वोटिंग की प्रक्रिया, सेबी परिपत्र के अनुपालन में, सूचनापत्र में विस्तृत रूप से दी गई है और कम्पनी की वेबसाइट www.airtel.com और केफिन की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।
- ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी पूछताछ के मामले में, सदस्य एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध एफएक्यू देख सकते हैं। रिमोट ई-वोटिंग या शेयर से संबंधित किसी भी पूछताछ/शिकायत के लिए, सदस्य एनएसडीएल की सहायक प्रबन्धक सुश्री सरिता मोटे से टॉल फ्री नंबर 1800 1020 990 एवं 1800 22 44 30 या ई-मेल: evoting@nsdl.co.in पर संपर्क कर सकते हैं।

कृते भारती एयरटेल लिमिटेड

हस्ता / -

पंकज तिवारी

कम्पनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 21 जुलाई, 2022